

## PROTOKÓŁ LXXV/2024

**z obrad LXXV Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 25 kwietnia 2024 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 11:00 do 15:03.**

**Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna** przewodniczy obradom LXXV Sesji Rady Miejskiej Leszna.

### **Pkt 1. Otwarcie obrad.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Szanowni Państwo, nim rozpoczniemy część formalną sesji jest sugestia ze strony Pań i Panów radnych, abyśmy zrobili sobie fotkę na zewnątrz, na schodach, co byśmy przeszli do historii, jak mawiał Pan Baldys. No sesja jest... Proszę, w takim razie wyjdźmy na fotkę, tak? Przez akklamację przyjmujemy propozycję, tak? Dobrze, dziękuję bardzo. W takim razie rozpoczynam obrady i otwieram 75. Sesji Rady Miejskiej Miasta Leszna. Witam Panie i Panów radnych, Pana Prezydenta, współpracowników, Panią Skarbnik, Panią, najczęściej wywoływaną osobą do wypowiedzi, Panią naczelnik Wydziału Budżetu Alicję Wojciechowską, witam współpracowników, prezesów, dyrektorów, kierowników, naczelników współpracujących z nami od 5 lat, witam mieszkańców Leszna, jest dzisiaj z nami pan komendant Sebastian Kozłowski, serdecznie witamy pośród zaproszonych gości. Nie widzę nikogo, w takim razie możemy rozpocząć, witam jak zawsze leszczyńskie media, które wytrwale nam towarzyszą od 5 lat. I proszę Państwa radnych o zalogowanie się do systemu e-Sesja i potwierdzenie kworum. Dziękuję. Informuję Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 74. Sesji naszej Rady. W programie e-Sesja w pkt 4 – podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Nie widzę, tradycji staje się zadość. Dziękuję. I zawsze przekazuję informację o tym, abyśmy pamiętali o zapisach rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej, tzw. RODO, proszę wszystkich Państwa obecnych o pamiętanie o tych zapisach. Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej sesji – **Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu**, a przed nią autopoprawki do projektu uchwał na drukach 997 i 998 – **Są na piśmie i stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu**. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do jego realizacji.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2025 – **DRUK Nr 1021**,
  - 2) zmieniająca uchwałę nr LXVI/860/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia projektu finansowanego ze środków Funduszu Pracy

- współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – **DRUK Nr 1022**,
- 3) udzielenia w 2024 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Leszna – **DRUK Nr 1023**,
  - 4) zmieniająca uchwałę nr LXIX/895/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny – **DRUK Nr 1024**,
  - 5) zmieniająca uchwałę nr LXIX/896/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokale mieszkalne – **DRUK Nr 1025**,
  - 6) zmieniająca uchwałę nr LXXIII/949/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne na rzecz najemców, którzy złożyli wnioski o wykup lokalu mieszkalnego przed dniem wejścia w życie uchwały nr XIX/230/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 listopada 2019 roku, tj. do dnia 30 czerwca 202 roku – **DRUK Nr 1026**,
  - 7) akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej Komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 1027**,
  - 8) ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasta Leszno – **DRUK Nr 1028**,
  - 9) zmiany uchwały Nr XIII/181/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno – **DRUK Nr 1029**.

1. Interpelacje i zapytania radnych.
2. Wolne głosy i wnioski.
3. Zakończenie.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Zanim przystąpimy, proszę o głos, tutaj trochę łamię regulamin. Pan komendant Sebastian Kozłowski, bardzo proszę.

**Pan Kozłowski, Komendant Miejski PSP** – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo radni, szanowni Państwo, korzystając z okazji, że dzisiaj zostałem zaproszony na ostatnią sesję Rady Miasta, starej Rady, tak to określe, chciałbym złożyć szczególne podziękowania tutaj jeżeli mogę, to chciałbym poprosić tutaj Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta, jeśli mogę prosić. Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, na Państwa ręce chcę złożyć podziękowanie za współpracę, za wspieranie ochrony przeciwpożarowej, by nasi mieszkańcy mogli być bezpieczni i wszystkie osoby przebywające w Lesznie, wspieranie ochrony przeciwpożarowej, oczywiście, mam na myśli Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, ale również Ochotniczą Straż Pożarną, bo tutaj to jest bardzo ważne ogniwo tej ochrony przeciwpożarowej. Oczywiście, składając te podziękowania na Państwa, Panów ręce, chcę podziękować wszystkim radnym, jak również wszystkim pracownikom urzędu miasta i proszę przyjąć takie symboliczne podziękowania. Szanowni Państwo, korzystając jeszcze z okazji, że jestem przy głosie, chciałbym przedstawić mojego nowego zastępcę. Od wtorku, decyzją Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego, st. bryg. Jacka Strużyńskiego, został powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie bryg. Jacek Sowiński, który wcześniej pełnił obowiązki Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu, także od wtorku mam nowego zastępcę. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – My dziękujemy też za owocną współpracę, za to, że Ochotnicza Straż, ale przede wszystkim Państwowa, była zawsze z mieszkańcami Leszna i to bezpieczeństwo, nie tylko pożarowe, było na wysokim poziomie zabezpieczone.

## **Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – To jest ostatnia sesja w tej kadencji, więc kilka, może kilkanaście zdań, dłuższego wystąpienia, ale te najważniejsze, które w tym okresie od ostatniej sesji to Zakład Zieleni, spółka. Przede wszystkim pracownicy doczekali się nowej siedziby, byliśmy pod wrażeniem tej siedziby, zasłużona inwestycja dla pracowników Zakładu Zieleni. Panie prezesie, dziękujemy za tą pracę, za to upiększanie miasta, niezależnie od pogody, niezależnie od pory roku, dobrego miejsca w tym nowym obiekcie. Wyjątkowe święto, bo 60-lecie obchodów Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Piękny koncert, piękny koncert w Auli Comeniana. Również odbyła się pierwsza edycja Leszczyńskiej Konferencji Senioralnej, trochę nazwa może pompatyczna, ale pod hasłem woda i zdrowie organizowana przez naszą spółkę miejską, która zmieniła nazwę, ale treść konferencji nadzwyczajna. Zapamiętaliśmy parę kwestii, które tam były wygłaszane przez również naukowców, ale przyznam sam może Państwo też będą zaskoczeni, że. Na wyprodukowanie jednego jajka, kurzego jajka potrzeba prawie 200 l wody. Nieprawdopodobne, ale tak, więc teraz widać, jak woda, czemu służy i jak jest niezbędna również do tego, co lubimy nie tylko na śniadanie. Państwowa Szkoła Muzyczna obdarzyła Leszno w tym czasie dwoma koncertami, jeden związany z kreowaniem muzyki dawnej w wykonaniu zarówno nauczycieli, jak i uczniów szkoły, no i potem koncert z okazji 45-lecia szkoły, nadzwyczajny koncert. Przyznam, że myślę, że nie tylko ja byłem wzruszony, bo po raz pierwszy w Lesznie zagrała Orkiestra Symfoniczna pod batutą Pana Hermana, wychowanka szkoły, mieszkańca Leszna, który tą orkiestrą, której członkami byli zarówno uczniowie, jak i wychowankowie, jak i nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia, widać tutaj w tym na tym przykładzie, jak Leszno i się rozwija i jak obdarza, obdarzają nas niektóre instytucje swoim talentem. Jak zawsze w ciągu roku kalendarzowego kilka imprez związanych z ze sportami walki i ponownie sekcja bokserska Polonii zorganizowała turniej im. Franciszka Pawlaka. Ważne, że nawiązywanie do znakomitego najpierw zawodnika i potem wychowawcy, trenera, jakim był Pan Franciszek Pawlak. Memoria Smoczyka, nie trzeba komentować, ale odbyty po raz kolejny z udziałem ponad 5000 mieszkańców Leszna. Leszno od kilkunastu lat, a właściwie chyba już od kilkudziesięciu jest miejscem, w którym odbywają się wysokiej rangi zawody i hippiczne. Tym razem to były Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży, ponad 500 zawodników, bo w tych kategoriach wiekowych tyłu chce ujeżdżać konie i to skutecznie, więc Leszno staje się już nie białą plamą na mapie hippicznej, ale również miejscem, w którym odbywają się tej rangi nie pierwszy i nie ostatni raz tej rangi zawody sportowe. III Liceum, wystawa, a właściwie koniec, zakończenie projektu programu pt. „Ukryte oblicza starych przedmiotów. Zrób coś nowego”. Wystawa prac, byliśmy pod wrażeniem, była koleżanka Kaźmierczak na tym spotkaniu, no przyznam, że byłem zaskoczony, że można z odpadów zrobić suknię balową, że można, oczywiście karmnik dla ptaków, ale również inne, bardzo wymagające wyobraźni, ale również umiejętności takie obiekty z odpadów zrealizować. Wczoraj w Lesznie w ratuszu konferencja naukowa, poświęcona trzydziestolecu pomników historii wielkopolskiej, z udziałem przedstawicieli instytucji naukowych, jak również dbających o zabytki. I tutaj pod adresem naszego konserwatora zabytków, Pana Macieja Urbana

i zespołu, i również nas, Pana Prezydenta sporo pochwał, a bardzo nam odpowiada, myślę również tutaj obecnym to, że Pan Maciej Urban wygłosił referat „Leszno jako potencjalny pomnik historii”, gdybyśmy otrzymali ten ten dokument, bo to trzeba na to zasłużyć, ale w opinii wypowiadających, referentów, Leszno swoją przeszłością, jak i terażniejszością, zasługuje na to, żeby taki pomnik, taka nazwa nas dotyczyła, więc satysfakcja i spotkaliśmy się z dużym uznaniem ze strony tych, którzy nadzorują w Polsce, w Wielkopolsce, to, żeby pamiętać o zabytkach, co one wnoszą do historii materialnej i duchowej. No i proszę Państwa, proszę teraz też o zrozumienie, kilkanaście zdań związanych z tym, że to jest ostatnia sesja tej kadencji. Mamy za sobą, myślę że niemały dorobek, wśród nich na pewno jest to... polityka senioralna dominowała. Tutaj patrzę na oblicza koleżanek, które ten temat wywoływały. W pierwszej kolejności Pani Stefania Ratajczak, ale również Pani Barbara Mroczkowska we wcześniejszych kadencjach wносиły do debaty samorządowej ten problem. I Leszno, myślę, że na dzisiaj może być dobrym przykładem tego, że dbamy o tych, którzy budowali wcześniej Leszno, wcześniej, nieco wcześniej się urodzili, ale ten szacunek dla nich to jest również ta polityka senioralna, która jest coraz bogatsza. Dzisiaj, zresztą akurat w programie sesji też mamy takie dwa projekty uchwał, które gwarantują, że mówię prawdę. Rewitalizacja starówki, temat się pojawił kilka kadencji wcześniej, ale tak na dobrą sprawę od dwóch kadencji jest ta rewitalizacja. Coraz więcej obiektów jest odnowionych, coraz więcej obiektów jest wartych widoku. Obywatelskie Leszno, też byliśmy na wielu spotkaniach, imprezach organizowanych przez powstałe, nowo powstałe organizacje pozarządowe, ale również te, które są na mapie Leszna od kilkunastu, czy nawet kilkudziesięciu lat. One powodują integrację społeczeństwa leszczyńskiego i również dają możliwość aktywnego życia społecznego. Rozwój gospodarczy miasta, o to dbaliśmy, nie tylko debatując nad strategią miasta Leszna, ale często ten temat był podnoszony również w wystąpieniach naszych, Pana Prezydenta. I z całą pewnością rozwój Leszna gospodarczy ma odbicie w budżecie. w dochodach budżetu miasta. Utrzymanie pozycji stolicy subregionu to nie jest czcze, bo to jest faktyczne. Bez Leszna ten subregion, okoliczne, sąsiadujące z nami gminy nie miałyby tej wartości dodanej jaką jest Leszno, z tym swoimi funkcjami, przede wszystkim edukacyjnymi, kulturalnymi, nic nie umniejszając, broń, Bóg, nie umniejszając samorządom tutaj lokalnym, ale z całą pewnością Leszno jest tą wartością dodaną, że tych gmin, te gminy się również rozwijają w tempie, w jakim się rozwija Leszno. Tutaj szereg dobrych przykładów mógłbym też przedstawić, ale nie chcę dzisiaj wydłużać swego wystąpienia. No i proinwestycyjne budżety, one są kontynuowane, pozwoliły na wydanie kilkuset milionów złotych na inwestycje, które na pewno poprawiły jakość życia w mieście, funkcjonowanie miasta takiego, którego chcieliby mieszkańcy Leszna mieszkać. Także myślę, że to nie jest czcze, ale powtarzam to słowo, to był dobry czas dla Leszna i to pomimo przeszkód, jaki stanowiły na pewno niespodziane przeszkody, jakim był COVID i z jego skutkami. Również również wojna na Ukrainie z jego skutkami, przecież prawie nadal ponad 1000 mieszkańców Ukrainy tutaj mieszka, tutaj korzysta z tego socjalnego dorobku, jakim Leszno, mieszkańcy, budżet obdarza Ukraińców. Nie przeszkodziła nam również w tym tworzeniu warunków do rozwoju Leszna centralizacja państwa, również pewna dekompozycja relacji w układzie finansów budżetu państwa – budżety samorządowe. Tutaj to takie działanie niedobre nie dało, nie powodowało, że nie daliśmy sobie rady, mimo że w pewnym momencie też nie wiedziały służby finansowe, jakimi dochodami, jakimi subwencjami, jakim udziałem, przede wszystkim w PIT, w CIT będzie miasto dysponowało, także tej stabilnej takiej polityki finansowej ze strony budżetu państwa nie było i ona być może powodowała, że moglibyśmy zrobić więcej, gdyby nie ten fakt. Również cały czas jest problem, pamiętam od momentu, gdy samorzady przejęły edukację, zwłaszcza szkolnictwa

wyższego, szkolnictwa średniego, ta pogłębiająca się różnica między kosztami samorządowej... funkcjonowania samorządowej edukacji a subwencją oświatową. Tutaj to jest udręka samorządów w zasadzie od tego 1998 roku. Sporo inwestycji, takich strategicznych; dk 12, Wilkowicka, udało się sfinansować ze środków zewnętrznych wiaduktu na Wilkowickiej, to była taka bolączka jeszcze z kadencji mojej, pierwszej prezydenckiej, udało się tę inwestycję zrealizować. Biblioteka, którą przyznam również kolejny raz na tej sali nie byłem aż tak bardzo gorącym zwolennikiem, aby obiekty szkoły na Metziga adaptować obiekt, adaptować na bibliotekę. Raczej sądziłem, że przyznaje się Panie dyrektorze, kolejny raz, ale też z dużym szacunkiem do tego, jak Pan potrafi wykorzystać ten obiekt, wspaniały obiekt, który zachwyca przede wszystkim mieszkańców, bo dla nich ta decyzja była, natomiast zachwyca również i poczucie zazdrości od gości oficjalnych, nieoficjalnych, że Leszno taki obiekt ma, właśnie w formie biblioteki publicznej, także mamy to za sobą. Ta stabilna to jest taka, myślę że stabilna przeszłość, przyszłość, przeszłość, ale i przyszłość dla miasta. Mamy inwestycje strategiczne za sobą, ale mamy też te, które będą wymagały dużych nakładów finansowych i sporo takiego wzajemnego zrozumienia. Może trochę trawestując to hasło, że Leszno zasługuje na więcej, z całą pewnością gwarancją tego, że na więcej to jest to, co zrobiliśmy, ale również to, co jest przed radnymi IX kadencji i przed Prezydentem IX kadencji, także możemy tylko życzyć wszystkiego dobrego nowym władzom samorządowym. Przekonany jestem, że będzie wiele kwestii kontynuowanych, na tyle znam tutaj program Koalicji, jak również oczekiwania mieszkańców, jak i samych radnych elektów. To tyle mojego sprawozdania z tego okresu, który mamy za sobą. Tutaj trochę statystyki, jak zawsze niezawodne, niezawodna Pani Justyna Pełszyk i Pan Szymon Hebisz przekazali mnie, a ja za Państwa pośrednictwem przekazuje też informacje; pierwsze sesje, te dwie to związane były z konstytuowaniem się komisji, kierownictwa samorządu, a potem już przystąpiliśmy do do pracy. Stworzyliśmy komisję problemowe, no i takim ewenementem to jest powołanie komisji kodyfikacyjnej pod Aleksandrą Petrus-Schmidt z udziałem Państwa radnych, którzy przepracowali całą kadencję, przystosowując statut miasta do wymogów, które, do wymogów tej rzeczywistości, w której w tej chwili jesteśmy. W każdej sesji podejmowaliśmy uchwały związane z budżetem, ze zmianami w budżecie, w każdym roku kalendarzowym, budżetowym przyjmowaliśmy uchwały o przyjęciu budżetu, o przyjęciu absolutorium dla Prezydenta i komisje problemowe odbywały się regularnie, przyjmowane były plany pracy, przyjmowane były efekty tej pracy przez komisje, też mogę, myślę, że to jest realne, że pracowaliśmy wytrwale, często dyskusja była zaskakująco wielowątkowa i również zaskakująca szczegółowość ze strony, oczekiwana szczegółowość ze strony Państwa radnych. Nie mówię tego z wymówką, tylko chcę podkreślić, że przepracowaliśmy dobrze ten okres, wgłębialiśmy się w projekty uchwał, które były nam przedstawiane przez Pana Prezydenta i to te dyskusje, te debaty zapewniały, zapewniały rozwój miasta. Teraz króciutko takiej statystyki. Te komisje problemowe, Komisja Rewizyjna odbyła 73 posiedzenia przy frekwencji blisko 82%, Komisja Budżetowo-Finansowa 85 posiedzeń przy frekwencji 77%, Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej 88 posiedzeń, frekwencja ponad 77%, Komisja Spraw Społecznych 111 posiedzeń przy frekwencji ponad 77%, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 107 posiedzeń przy frekwencji 80, ponad 83% i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 127 posiedzeń. Właśnie, dziękuję bardzo za tą reakcję, bo ona powoduje, że jednak zdanie dołożę, dziękuję bardzo, bo to się, to pojawiła się ta komisja w tej kadencji i niestety nastąpił wysyp, wysyp skarg, wniosków, petycji i Państwo sobie świetnie z tym dawali radę. Może też dlatego, że nie kto inny, tylko Pani koleżanka Hanna Kotomska tą komisją kierowała, ale miała też dobre zrozumienie, współpracę w członkach. Nie zaniedbaliśmy tego, że mieszkaniac, czy ma rację, czy nie, ale jego racja polega na

tym, że występuje do nas z wnioskiem, z petycją, ze skargą i trzeba ją publicznie rozpatrzyć, także też za to bardzo dziękuję. Komisja doraźna, oczywiście druga to była ta, która opracowała strategię, przepraszam, program na tą kadencję, on został przyjęty uchwałą, uchwałą Rady. Też informacja statystyczna w trakcie kadencji odbyliśmy, to dzisiaj widać, 75 sesji, w tym 16 sesji w trybie zdalnego obradowania, 11 nadzwyczajnych oraz 4 uroczyste związane z powrotem Leszna do Macierzy. I tutaj nieobecnemu, ale usprawiedliwiał się Pan Przewodniczący Adam Kośmider, chciałem podziękować za tą pracę, którą włożył w okresie covidu kierując pracą Rady Miasta Leszna. Frekwencja na posiedzeniach sesji wynosiła ponad prawie 90%, więc bardzo wysoka i tutaj dla nas satysfakcja, że tak potraktowaliśmy również swoją misję, swoje zobowiązanie. Podczas tej kadencji podjęliśmy ponad 1000 uchwał. Tak jak powiedziałem, często bardzo się wgłębialiśmy w te zapisy i przyjmowaliśmy te zapisy z przekonaniem, że one służą Lesznu, często je modyfikując, często sporo pytań na które zawsze odpowiedzi były przekazywane nam, również w czasie VIII kadencji Rada Miasta nadała wyróżnienia honorowe 43 mieszkańcom Leszna, czyli ten tytuł Zasłużony dla Miasta Leszna oraz 5 odznaczeń Honorowy Obywatel Miasta Leszna. Kilka takich bardziej wyrazistych projektów uchwał w każdym roku kalendarzowym, one były ważne, istotne, ale niektóre były bardzo charakterystyczne; w 2019 roku, tutaj warto wspomnieć o uchwale określającej wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i zasad przeprowadzenia budżetu obywatelskiego miasta Leszna. Kolejną ważną dla mieszkańców uchwałą była ta, która określała zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych oraz ogrodzeń ich gabarytów tzw. uchwała reklamowa. Również w tymże roku przyjęliśmy strategię Leszno wolne od plastiku, to też Leszno wyróżniało na tle innych miast, nie tylko porównywalnych z wielkością Leszna. Też podjęliśmy uchwałę o wyborze 33 ławników na lata 2020-2023. W tymże roku Rada podjęła również uchwały w sprawie przeciwstawiania się agresji i nienawiści w życiu publicznym, uchwałę w sprawie uczczenia 30. rocznicy wyborów 4 czerwca 1989 roku oraz okolicznościową o ustanowieniu 2020 roku jubileuszu 100 rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. W auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej tą sesję uroczystą, żeśmy odbyli. 2020 rok to, tak jak powiedziałem, rozpoczęliśmy uroczystą sesją upamiętniającą powrót Leszna do Macierzy 100 lat wcześniej. Również w związku z ogłoszeniem pandemii koronawirusa, pierwszą komisję w trybie zdalnym za pomocą aplikacji ZOOM radni odbyli 14 czerwca 2020 roku i w tymże roku podjęliśmy uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Leszna, nadania nazwy rondom, wiaduktowi na Wilkowickiej, przystąpiono do pracy nad aktualizacją strategii rozwoju Leszna, którą przyjęliśmy, tą strategię, uchwałą Rady 2 lata później. Tak słyszę po tym, co do mnie dociera, że będę skracał w takim razie tą część, ale takie ważniejsze jeszcze.. Proszę? Przerwę? Nie, dziękuję. Myślę, że warto czasami przypomnieć, nie może sobie, ale też i mieszkańcom, tak, bo poza tym to będzie też i w protokole naszej komisji, chociaż protokoły, przecież z posiedzeń każdej sesji są do wglądu. 2022 rok, czyli jeszcze mam rok do tutaj przekazywania informacji to dalszy, to są uchwały stymulujące dalszy rozwój miasta, m.in. te, które dotyczą ustanowienia planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego, przyjęcia programu Leszczyńska Karta Seniora i również podjęto uchwały o ustanowieniu 2023 roku Rokiem dr Jana Jonstona. Przyznają też Państwo, że to był dobry pomysł ze strony Pana Prezydenta, aby szukać w kalendarium, tym przeszłym oczywiście, takich wydarzeń, czy takich osobowości, na których, do których moglibyśmy nawiązać. I tutaj te 3 ostatnie lata są dobrym przykładem na to, że wracamy do wcześniejszych lat, do tych osób, do tych osobowości, które mogą być dla nas wzorem, jeśli chodzi o postawy zawodowe i również społeczne. 2023 rok to uchwała o współpracy partnerskiej między miastami Zdziar, czyli miastem w Czechach

i oczywiście z Leszmem. Przyjęcie karty praw osób doświadczających, kryzysu bezdomności, ustanowienia roku 2024 Rokiem Jana Metziga, Programu ochrony środowiska dla miasta Leszna na lata 2023-2026, z perspektywą do roku 2030 i ustanowienia programu pt. Karta Małego Leszczyniaka, no i rok ostatni to jest rok, w którym pamiętamy, nie będę powtarzał dzisiaj, tylko warto podkreślić, że i również w dzisiejszym programie sesji są te dotyczące polityki senioralnej więc w sposób coraz bardziej ewidentny dostrzegamy potrzeby kreowania w ramach tej polityki takich wydarzeń, które by potwierdzały, że senior, jest dla nas ważny i istotny. Dziękuję, przepraszam, że może trochę przedłużyłem swoje wystąpienia, ale to już ostatnie z mojej strony. Czy do wystąpienia są uwagi, pytania? Nie ma. W takim razie, proszę bardzo Pan Prezydent.

### **Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.**

**Pan Prezydent Borowiak** – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, przedkładałam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 22 marca do 25 kwietnia br. Pan Przewodniczący wspomniał już o dacie ważnej dla Miejskiego Zakładu Zieleni, czyli 22 marca mieliśmy przyjemność zobaczyć piękną siedzibę Miejskiego Zakładu Zieleni. Rzeczywiście, dyskusja o nowej siedzibie trwała prawie 25 lat, wreszcie się udało i korzystając z okazji dziękuję zarządowi spółki na czele z Panem prezesem za nadzór nad tą inwestycją. Udało się nie tylko przekształcić zakład budżetowy w spółkę, są plusy i minusy, ale jedno nie ulega wątpliwości, że możemy cieszyć się z nowoczesnego, kolejnego obiektu, który należy do spółki samorządowej. Tego samego dnia odbył się finał olimpiady konsumenckiej, w której, w której wręczałem nagrody zwycięzcom. 17 kwietnia laureaci z tego konkursu miejskiego brali udział finałowym wojewódzkim etapie olimpiady, także mieliśmy bardzo silną reprezentację naszych uczniów z leszczyńskich szkół. 23 marca otrzymaliśmy bardzo dobre informacje, oficjalnie projekt umowy na dofinansowanie z programu modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko Orlik 2012, edycja 2023, w ramach tego zadania inwestycyjnego odnowione zostaną przez firmy zewnętrzne, które wyłoni Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, m.in. orlik przy ul. Górskiej, Zaborowo Kompleks Sportowy im. Zdzisława Adamczaka, modernizacja boiska wielofunkcyjnego, piłkarskiego i kolejny obiekt sportowy, tym razem zlokalizowany w Gronowie, obiekt orlik przy ul. Łowieckiej. Pan Przewodniczący wspomniał w swoim sprawozdaniu o wyjątkowym, wyjątkowych uroczystościach z okazji 60-lecia działalności Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w Lesznie. Ja chciałem z tego miejsca serdecznie podziękować dyrektorowi Maciejowi Mizgalskiemu, który od początku, kiedy kontaktował się Pan prezes tej organizacji, mocno się zaangażował i przygotował przede wszystkim tą artystyczną część tego ważnego wydarzenia dla naszych seniorów. 25 marca też miałem wraz z Panem Przewodniczącym przyjemność uczestniczyć w konferencji senioralnej Woda i zdrowie, która została zorganizowana przez Wodociągi Leszczyńskie. 27 marca na konferencji prasowej w Miejskim Ośrodku Kultury ogłosiliśmy tegoroczne gwiazdy Dni Leszna, o tym Państwo już wiecie, wystąpią trzy świetne gwiazdy, natomiast no weekend majowe zapowiada się bardzo wyjątkowo dla mieszkańców, bo to nie tylko Dni Leszna, ale także szereg innych imprez i uroczystości, o których też Państwo radni doskonale wiecie. 27 marca uczestniczyłem w podsumowaniu i wręczaniu nagród w 11. konkursie pierwszej pomocy dla szkół podstawowych miasta Leszna, organizatorem tego konkursu jest od wielu, wielu lat Szkoła Podstawowa nr 2 w Lesznie. Zbliżający się okres świątecznej Wielkiej Nocy to oczywiście wiele akcji charytatywnych, społecznych organizowanych przez

stowarzyszenia, osoby, które działają w grupach także nieformalnych. Była akcja Zajętek zorganizowana dla dzieci przebywających na oddziale dziecięcym Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego i wiele innych uroczystości. Tak jak to, co się dzieje praktycznie co roku pod egidą Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, wolontariusze przygotowali specjalne, świąteczne koszyki, pracownicy też oczywiście pomagali, nie tylko tej instytucji, tej jednostki, ale także Miejskiego Ośrodka Kultury i mogliśmy wyruszyć, wyruszyć w miasto. Koszyczków, czy paczek było przygotowanych 600, także naprawdę ucieszyliśmy w tym dniu wiele leszczyńskich rodzin i samotnych seniorów naszego miasta. 5 kwietnia wręczyłem nagrody zwycięzcom konkursu Zdrowiu bliska ochrona środowiska. Był to konkurs zorganizowany przez Straż Miejską w Lesznie w ramach ich działalności edukacyjnych. 10 kwietnia Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie zamontował na pływalni odkrytej drugi brodzik. Spoglądam tu na Panią Stefanię Ratajczak. Dodatkowo w planach na sezon letni jest m.in. nauka pływania, kurs udzielania pierwszej pomocy oraz strefa gastronomiczna, turniej siatkówki plażowej, zajęcia fitness i wiele, wiele innych atrakcji. W dniach od 15 do 17 kwietnia mieliśmy przyjemność gościć delegację ze Szwajcarii, Państwo, wiecie, że nasza Pani ambasador, rodowita leszczyńianka pełni swoją nadal funkcję w MSZ. Muszę powiedzieć, że było to bardzo ciekawe spotkanie, ja przywitałem gości, gości ze szkoły specjalnej, która kształci naukę zawodową i muszę powiedzieć, że wielkie podziękowania dla Wydziału Rozwoju, Wydziału Edukacji, ponieważ nasi goście, oprócz kontaktu z dyrektorami szkół ponadpodstawowych, mieli też przyjemność zapoznać się z działalnością wielu leszczyńskich firm. I wg mojej oceny widać po stronie Szwajcarów, że jest chęć współpracy i właściwie ona zaowocuje za jakiś czas wymianą uczniów z leszczyńskich szkół ponadpodstawowych i uczniów ze Szwajcarii. Myślę też, że przy dobrych wiatrach jest możliwość także skonsumowania elementów współpracy biznesowej pomiędzy leszczyńskimi firmami, czy też polskimi, a szwajcarskimi, taka chęć ze strony Szwajcarów jest. Drodzy Państwo, rzadko podawałem informacje na temat przetargów, ale też koniec kadencji syntetycznie poinformuję Państwa, na jakim etapie są procedury przetargowe, które realizowane są w Wydziale Inwestycyjnym. Jak Państwo wiecie, jeżeli chodzi o ul. Raclawicką, która powinna w tym roku się rozpocząć, przedłuża się te postępowanie, nadal trwają badania ofert. Jeżeli chodzi o budowę nawierzchni utwardzonych i oświetlenia na terenie zbiornika w Zaborowie, podpisaliśmy już umowę z leszczyńską firmą Giera Inżynieria Środowiska i na dniach powinni pojawić się już pracownicy tej firmy. Ogłosiliśmy też postępowanie na nadzór inwestorski nad tą inwestycją, umowa została podpisana. Też warto powiedzieć o dobrym rozstrzygnięciu przetargowym, w kontekście realizacji, czy też budowy dróg w strefie I.D.E.A. Przypomnę, że są to dwie drogi, też warto podkreślić, że były to specjalny program w ramach Polskiego Ładu, bo spotkałem się też z krytyką i ogromnym hejtem, że robimy drogi w strefach inwestycyjnych, a nie realizujemy innych dróg. To był program, który był skierowany przede wszystkim na uzbrojenia i modernizację uzbrojenia stref inwestycyjnych, czy też modernizację dróg, czy budowę dróg i z tego programu skorzystaliśmy. Trwa ocena i badanie ofert. Najlepsza oferta została złożona przez znaną już Państwu radnym firmę Strabag. Też bardzo ciekawe postępowanie przetargowe odbyło się w ramach budowy przedszkola integracyjnego 8-oddziałowego przy ul. Norwida. Jest to inwestycja, która ma być realizowana w systemie zaprojektuj-wybuduj. Prawie, szanowni Państwo, 15 ofert, najkorzystniejsza na dzień dzisiejszy jest to firma Adamietz, która będzie modernizowała Akwawit, trwa ocena i badanie ofert. Myślę, że firma Adamietz poznała się jako dobry wykonawca. I drodzy Państwo, podpisaliśmy też, właściwie trwa ocena ofert, 4 oferty zostały złożone w ramach pełnienia nadzoru inwestorskiego nad zadaniem modernizacji pływalni Akwawit. I tu akurat w tym

przypadku, szanowni Państwo, analizujemy te 4 oferty. I też bardzo dobra wiadomość, ponieważ też w ramach Polskiego Ładu, w kontekście modernizacji remontów zabytków wpisanych do rejestru będziemy wybierać ofertę na prace konserwatorskie dotyczące renowacji auli, budowy Szkoły Podstawowej nr 1. Myślę, że troszeczkę jeszcze czasu potrzebujemy, ale te oferty są dosyć atrakcyjne i szkoła na pewno cieszy się z wyremontowanej auli szkoły. Drodzy Państwo, też bardzo dobra informacja, jeżeli chodzi o komunikat, ja tu teraz będę posiłkował się informacją, którą mam w telefonie, skomunikowałem to, bo prawie rok czekamy, drodzy Państwo, na rozstrzygnięcie na poziomie Narodowego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, chodzi o konkurs Zielony transport publiczny. Jestem dzisiaj po rozmowie, jak i w dniu wczorajszym z dyrektorem Miejskiego Zakładu Komunikacji, rok prawie czekamy na wynik, na rozstrzygnięcie konkursu, jesteśmy na liście rankingowej, jeżeli chodzi o zakup 7 elektrycznych autobusów 12-metrowych wraz z infrastrukturą. Jeżeli chodzi o infrastrukturę, to wiadomo, to są elementy, które będą ładowały poszczególne autobusy, no i ten komunikat ministra klimatu i środowiska jest na tyle pozytywny, że została zwiększona kwota na te projekty i patrząc na listę rankingową, możemy się już pomału, cieszyć. Jest też komunikat, że do 30 września będą podpisywane umowy. Ciekawostką jest to, że chyba Szczecin, jeżeli się nie mylę, Szczecin już ogłosił, przystępuje do ogłoszenia postępowania przetargowego, nie mając jeszcze podpisanej umowy, ale to jest w Szczecinie. Drodzy Państwo, także mimo tego, że kończy się kadencja, urząd, jednostki, spółki ciężko pracują, a mi na koniec pozostaje podziękować przede wszystkim Wysokiej Radzie, wszystkim radnym, z którym miałem przyjemność współpracować na dobre i na złe. Dziękuję za gorące dyskusje, dziękuję za udział w komisjach, dziękuję za merytoryczne głosy. Jest to też okazja, żeby też publicznie przeprosić za emocje, które pojawiały się na komisjach, czy też na sesjach. Jeżeli kogoś uraziłem, to serdecznie przepraszam. Praca z moimi współpracownikami, nie tylko na poziomie kierownictwa urzędu miasta, czyli poszczególnych naczelników, kierowników, ale spółek, dyrektorów zakładów budżetowych, to była praca, którą na pewno zapamiętam na długie, długie lata. To był dla mnie zaszczyt pracować z wieloma ludźmi, z którymi czasami się nie zgadzałem i czasami też wątpilem w pewne działania. Muszę powiedzieć, że praca przez te 9 lat była pracą bardzo wymagającą. Oczywiście, to jest praca, która wg mojej oceny, bo oczywiście pozostawiam to elektowi Prezydentowi, bez współpracy z 2 Prezydentami nie byłaby taka prosta. Muszę powiedzieć, że przez ostatnie pół roku też miałem ogromny problem, mieliśmy, jako kierownictwo, bo Pan Prezydent Adam Mytych długo choruje i walczy z poważną chorobą i praktycznie jeżeli sobie przypominam jego absencję półroczną, no to stałem się niewolnikiem mojego gabinetu, bo problemów i tematów i zadań jest bardzo dużo. Miasto się wg mojej oceny mocno rozwija, Pan Przewodniczący podkreślił o tych problemach, które pojawiły się w tej kadencji. Warto mówić o tych wydarzeniach bardzo negatywnych w kontekście globalnym, czyli pandemii, która doprowadziła do spustoszenia, czy też wielu problemów gospodarczych, też warto pamiętać o kryzysie energetycznym, niestety zapowiadany kryzys energetyczny w pierwszym, drugim półroczu wpływa, może wpływać bardzo negatywnie na gospodarkę. Odpukać, bo każdy chciałby, żeby nasz kraj, nasza Europa się rozwijała i też wojna w Ukrainie doprowadziła do wielu problemów, bo sam się musiałem nauczyć wraz z moimi współpracownikami, z wolontariuszami nauczyć się logistyki, magazynowania, tworzenia zbiorowych miejsc zamieszkiwania, wspierania wolontariuszy, którzy no też mieli załamania psychiczne i fizyczne. Muszę powiedzieć, że to w tej kadencji jest, no takim elementem działalności naszego kraju i samorządowców, bo drodzy Państwo, łatwo było powiedzieć na poziomie ministra edukacji otwieramy szkoły, zamykamy szkoły, to się działo w naszych szkołach, jeszcze też dobrze będę pamiętał strajk nauczycieli, który też doprowadził do wielu

niepokoi. Nauczyciele walczyli o swoje, ale też z drugiej strony mieliśmy rodziców, którzy oczekiwali, że w naszych leszczyńskich placówkach ma być kontynuowana nauka. Z jednej strony środowisko nauczycieli, ale z drugiej strony mieszkańcy naszego miasta. Drodzy Państwo, ja oczywiście będę pracował dla leszczyńskiego samorządu, jak tylko mogę i w końcówce już mojej wypowiedzi, oprócz ciepłych słów skierowanych do moich współpracowników, wszystkich szczebli, to też chciałem serdecznie podziękować wszystkim radnym tej nowej kadencji, która rozpocznie się od 2 maja tego roku. Gratuluję i też gratuluję elektowi Prezydentowi Miasta Leszna Grzegorzowi Rusieckiemu, z którym się oczywiście spotkam 2 maja i porozmawiam na poziomie kierownictwa o tematach, które będzie musiał rozwiązywać. A problemów jest bardzo dużo, bo cały czas podkreślam, że do wynagrodzeń, do podwyżek dla nauczycieli brakuje pieniędzy, są wolne środki. I na koniec drodzy Państwo, jeżeli chodzi o Akwawit, to tak na marginesie, nie będę cofał się do kampanii wyborczej, ale Wydział Inwestycyjny zrobił mi prosty przelicznik, możecie Państwo ewentualnie uważać, czy jest to rozsądne, czy też nie. Dzisiaj, gdybyśmy chcieli kupić mieszkanie, drodzy Państwo, w stanie deweloperskim w Lesznie, no to jest od 9000 zł do 11 000 zł za metr kwadratowy. Jeżeli chodzi o zakup mieszkania w Poznaniu, czy też Wrocławiu, to musielibyśmy wydać 15 000 za metr kwadratowy w stanie deweloperskim, wydać jeszcze większą kwotę, mniejszą... wydać co najmniej 150 000, zależy, kto jak widzi swoje gniazdko, aby wykończyć mieszkanie i zamieszkać. Natomiast drodzy Państwo, po złożonej ofercie i po tej psychozie, która krążyła po mieście firma Adamietz wykona nam modernizacja Akwawitu, jeżeli to są prawidłowe dane, które otrzymałem od Wydziału Inwestycyjnego, bo to są dane wypowiedziane przez Panią naczelnik, to modernizuje nam Akwawit z wykończeniem, drodzy Państwo, za 8000 brutto. I to tyle, jeżeli chodzi o inwestycję, która jest bardzo ważna dla mieszkańców, ale oczywiście samorząd, nowy samorząd, na czele z Panem Prezydentem i doradcami podejmie też stosowną decyzję. I tu mam, drodzy Państwo, już na koniec umowę, bo to jest budynek, który będzie miał kilka źródeł ciepła, to jest świeży dokument, który został podpisany bez takich zobowiązań finansowych, bo jeżeli ta inwestycja zostanie zrealizowana, to jest możliwość, drodzy Państwo, korzystania z energii, która produkuje spółka HGBS. Te porozumienie było przygotowywane już od dłuższego czasu, krążyło to po spółce i po mieście, były różne zawirowania w tej spółce. O tym Państwo też wiecie, natomiast mamy pompy ciepła, fotowoltaikę, kocioł gazowy, a dodatkowo alternatywnie będziemy mogli korzystać z ciepła, które jest elementem produkcji produkcji w starym Akwawicie. Panie Przewodniczący, dziękuję, dziękuję Państwu, jeżeli są jakieś pytania, jestem do Państwa dyspozycji.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Ja swoje podziękowanie w naszym imieniu będę chciał skierować do tutaj obecnych, w tym również do Pana Prezydenta, po zrealizowaniu tej części formalnej naszego programu. Ale jeśli do Pana Prezydenta pytania? Proszę bardzo, Pani radna.

**Pan radny Maćkowiak** – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, na przedostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, w ostatni czwartek z dużą satysfakcją wysłuchaliśmy sprawozdań z działalności wszystkich naszych miejskich instytucji kultury. Działalność ta, nie tylko w roku 2023, była znakomita dla mieszkańców miasta. Myślę, że jest za co gratulować i podziękować. W związku z tym w kontekście kultury mam pytanie dotyczące okresu od ostatniej sesji. Dosyć rzadkie wydarzenie medialnie tutaj upowszechnione, że w naszym mieście przebywała z wizytą, mam nadzieję służbową, wiceminister kultury. I chciałbym się zapytać, bo o owocach tej wizyty mało wiemy, jakie wydarzenie, jakieś specjalne było kulturalne, promowane, czy być może jakaś wizytacja naszej placówki kulturalnej, z jakim przesłaniem Pani minister wyjechała z miasta, jeśli chodzi o kulturę? Dziękuję.

**Pan Prezydent Borowiak** – Panie Przewodniczący Wysoka Rado, szanowni Państwo, no w tym okresie to był okres kampanijny, wszystkie osoby o funkcjach ministerialnych, podsekretarzy stanu, sekretarzy stanu, którzy tu przyjeżdżali, no nie kontaktowali się z władzami miasta, aby się spotkać. Nie znam szczegółów wizyty Pani wiceminister klimatu i środowiska. Gdzieś migło mi zdjęcie na facebooku, bodajże pod Teatrem Miejskim, to tyle. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję. Proszę bardzo, Pani radna Hanna Kotamska.

**Pani radna Kotomska** – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, chciałabym się odnieść do tego, co powiedział Pan Prezydent, bo jakoś tak nie mogę nie zabrać głosu w tym momencie, bo nie wiem, czy jeszcze będzie jakaś stosowna chwila. Oczywiście, może część z Państwa odbierze to jako laurkę, ja nie mam zamiaru składać nikomu laurek, ja chciałam tylko w imieniu swoim i myślę, że większości kolegów i koleżanek bardzo, bardzo serdecznie podziękować za te 9 lat pracy, bo to był zaszczyt. Uważam, że zupełnie nowy styl pracy zapanował w urzędzie i wszystko można powiedzieć o Panu Prezydencie Borowiaku, ale nie to, że nie był pracowity i nie pracował ciężko przez te 9 lat, bo sama wielokrotnie, no jestem tu całkowicie szczerą. Naprawdę byłam pełna podziwu, bo takie zaangażowanie, jakie Pan Łukasz Borowiak prezentował, no nie spotyka się takiego zaangażowania codziennie i myślę, że owoce tej pracy widzimy wszyscy, niezależnie od wyników wyborów, które oczywiście szanuję i *vox populi vox Dei*, nie ma w ogóle o czym mówić. Tak zostało, tak takiego wyboru dokonali mieszkańcy i oby to się okazało z korzyścią dla miasta. Natomiast te 9 lat myślę, że wiele takich nieporozumień w życiu wynika z tego, że czasami zapominamy o tym, co było, a właśnie wydaje mi się że takim kluczem do, w ogóle do życiowych, dochodzenia do jakichś życiowych prawd, czy to w wychowaniu dzieci, czy we współżyciu w ogóle z innymi ludźmi jest właśnie pamięć, tak. Wystarczy naprawdę, drodzy Państwo, ja jestem bardzo aktywną mieszkanką miasta, bo ja to miasto oglądam, jak Państwo wiecie, doskonale jadąc z pozycji roweru, widzę różne miejsca, które po prostu tak diametralnie zmieniły swój obraz. I to jest to, o czym zresztą wczoraj powiedziałam w radio. Bardzo łatwo, jest piętnować rzeczy, które nie zostały zrobione, ale myślę, że lista wymienianych rzeczy, które nie zostały zrobione, jest zdecydowanie krótsza od tych, które zrobione zostały. I mam tu na myśli obydwie kadencje i życzę Państwu równie owocnych kadencji i życzę Państwu i życzę Panu Prezydentowi Grzegorzowi Rusieckiemu, który dostaje jakby no, przepraszam za taki zwrot, ale dostaje miasto, uważamy w dobrym stanie i z rozpoczętymi tyłoma inwestycjami, że życzę mu, żeby miał siły i pomysł na to, żeby to wszystko zrealizować, a wtedy myślę, że w Lesznie nie będzie się działo źle. Jeszcze raz wszystkim Państwu dziękuję, jeszcze raz, Panie Prezydencie, gratuluję, oczywiście nieobecny Wiceprezydentom też, bo to był niezły tercet. Wydaje mi się że bardzo dobrze, bardzo dobrze ta praca przebiegała. Dziękuję również Panu Przewodniczącemu i wszystkim kolegom i koleżankom radnym. Myślę, że na inne podziękowania jeszcze będzie pora, ale tak się chciałam wbić tutaj w tym momencie. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Ja nie chcę złamać swego scenariusza, bo potem bym się w ogóle pogubił, ale przewidywałem, że w części sprawy różne będziemy mogli podziękować sobie in gremio, ale również może w wymiarze mniejszym również. Ale przychyliam się do tych tutaj wypowiedzi koleżanki. W takim razie możemy uznać, że propozycja Pana radnego Jacka Mateckiego będzie zrealizowana w ciągu najbliższych 10 minut. Przejdziemy do historii, jak mawiał Pan Baldys, ponieważ zdjęcia będą dokumentem naszej współpracy. W takim razie na tarasie przed urzędem zapraszam, zapraszam Pana Prezydenta i Panią Skarbnik. Deszcz? nie wyjdzie chyba zdjęcie. Robimy fotkę, żeby nie tracić czasu.

**Przerwa.**

**Po przerwie:**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Szanowni Państwo, chciałbym kontynuować sesję. Szanowni Państwo, pozwólcie kontynuować przebieg sesji. Jesteśmy w punkcie podjęcie uchwał w sprawach, mamy 9 projektów uchwał.

#### **Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- 1) określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2025 – **DRUK Nr 1021 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tu proszę Panią naczelnik Izabelę Wojciechowską, przepraszam, skąd Izabela? Tak, Panią Izabelę Wojciechowską, naczelnik Wydziału Rozwoju o przedstawienie projektu uchwały na druku 1021. Proszę bardzo Pani naczelnik.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WR** – Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, szanowni Państwo obecni na dzisiejszej sesji. Przedmiotowa uchwała ma na celu określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację budżetu obywatelskiego na rok 2025, a więc na projekty zgłaszane przez mieszkańców, należące do zadań własnych gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wysokość budżetu obywatelskiego wynosi co najmniej 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu wykonania budżetu. Kwota ta, zgodnie z tym przepisem została określona, wynosi 2 643 412,17 zł, a po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek kwota wynosi 2 650 000 i jest to proponowana kwota ogólna środków przeznaczonych na realizację budżetu na rok 2025. Jeśli chodzi o podział tych środków, to na realizację małych projektów przeznaczamy kwotę nie wyższą niż 1 000 000 zł, na realizację dużych projektów kwotę nie wyższą niż 1 400 000 zł, a na realizację miękkich projektów kwotę nie wyższą niż 250 000 zł. Szanowni Państwo, bardzo proszę o pozytywne zaopiniowanie, o przyjęcie tejże uchwały, dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję Państwa radnych, że projekt uchwały na druku 1021 posiada pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej, Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zatem otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń, Pani radna Aleksandra Petrus-Schmidt, proszę bardzo.

**Pani radna Petrus-Schmidt** – Szanowni Państwo, ja chciałbym, tylko powiedzieć, że dzisiaj podejmujemy uchwałę bez zwiększania środków na poszczególne projekty. Zwiększa się pula, nie zwiększa się..., nie zwiększa się kwota... Nie, ja miałam osobno zgłoszone. Szanowni Państwo, to jest bardzo ważne dla mieszkańców, żeby wiedzieli, że nadal projekty pozostają, pojedynczy projekt w tych samych kwotach. Mam nadzieję, że w latach kolejnych i to już zostawiam, jak gdyby pod rozważę kolejnej rady kolejnej kadencji uda się zwiększyć kwoty na duże projekty, na szczególnie duży projekt, dlatego że no niestety ceny idą bardzo, bardzo do góry, a my tych kwot nie ruszaliśmy. Natomiast w tym roku jak najbardziej przyjmujemy taką uchwałę i tutaj co prawda komisja kodyfikacyjna na ten temat nie obradowała, ale myślę, że wszyscy członkowie tutaj też są zgodni, że jak najbardziej

jest to zasadne, aby to ująć w ten sposób, z zastrzeżeniem, że w tych latach kolejnych rozważyć możliwość podniesienia kwot na poszczególne projekty. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo Pani radnej. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku. 1021. Projekt uchwały na druku 1021 podjęliśmy, uchwała została podjęta

**18 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
1 głos wstrzymujący się**

## **Uchwała Nr LXXV/987/2024 Jak w Załączniku Nr 5**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 2)** zmieniająca uchwałę nr LXVI/860/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia projektu finansowanego ze środków Funduszu Pracy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – **DRUK Nr 1022 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tutaj proszę Panią Annę Szyszka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie projektu uchwały, bardzo proszę.

**Pani Szyszka, dyrektor PUP** – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt uchwały dotyczy zwiększenia limitu środków przeznaczonych w roku 2024 na realizację projektu realizowanego przez urząd pracy pod nazwą Twój rozwój, nasze wsparcie, twoja przyszłość. Projekt ten jest finansowany ze środków funduszu pracy i współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Kwota środków przyznana na realizację tego zadania w roku 2024 to 2 249 706,80 zł. Jest to wzrost o 238 000 w porównaniu do tego, co było przewidziane w roku ubiegłym. Oczywiście, głównym rezultatem projektu jest aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i osiągnięcie efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 80%. Projekt nie przewiduje wniesienia wkładu własnego przez projektodawcę i przyjęcie przez Państwa tej uchwały jest warunkiem niezbędnym do podpisania aneksu do umowy o realizację projektu. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Pani dyrektor. Informuję, że projekt uchwały na druku 1022 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych, zatem proszę o zgłoszenia do debaty nad projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń, Pan radny Mariusz Nowacki, bardzo proszę.

**Pan radny Nowacki** – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Pani dyrektor, chciałem się spytać, ile środków zostało już w tym roku wykorzystane z tej puli, czy ma Pani dyrektor taką wiedzę?

**Pani Szyszka, dyrektor PUP** – Tak, zaraz Panu radnemu powiem, tylko zajrzę do swoich materiałów. Ten projekt jest dwuletni, także w roku 2023 zostały już środki częściowo wykorzystane. Nie wiem, czy mam informacje, mam z kwietnia, 4 kwietnia tego roku, w 50% środki zostały już zaangażowane. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Zatem przegłosujemy projekt uchwały na druku 1022, proszę o przegłosowanie. Projekt uchwały na druku 1022 podjęliśmy jednogłośnie.

19 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się

## **Uchwała Nr LXXV/988/2024 Jak w Załączniku Nr 7**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 3) udzielenia w 2024 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Leszna – **DRUK Nr 1023 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tu proszę o rekomendację projektu uchwały, proszę bardzo.

**Pani Czyżak, Biuro MZK** – Szanowni Państwo, tak jak Pan Przewodniczący wspomniał, ten projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji na, tak w skrócie, obiekty objęte ochroną w zakresie konserwatorskim, czyli objęta ochroną na podstawie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Szanowni Państwo, w tym roku wpłynęły 3 wnioski o udzielenie takich dotacji. Wszystkie uzyskały pozytywną ocenę zarówno tą formalną, jak i merytoryczną i w ramach środków zarezerwowanych w budżecie miasta Leszna na dany rok, na realizację tego zadania proponujemy udzielenie 3 dotacji. I tak, dotacja nr 1 jest to dotacja na realizację zadania Remont elewacji zabytkowego budynku zlokalizowanego w Lesznie przy Rynku 29. Jest to dotacja w kwocie 230 674,02 zł, co stanowi do 50% kosztów całkowitych kwalifikowanych inwestycji netto. Druga dotacja to dotacja na realizację zadania Remont kamienicy przy ul. Waleriana Wróblewskiego 1, to jest narożnik ul. Wróblewskiego i ul. Leszczyńskich. Jest to dotacja w kwocie 202 275,29 zł i jest to 50% kosztów kwalifikowanych zadania brutto. Trzecia dotacja to z kolei dotacja na realizację zadania Odnowienie elewacji frontowej kamienicy przy ul. Brackiej 12. Kwota proponowanej dotacji to 12 567,79 zł. Również jest to dotacja, która stanowi do 50% kosztów kwalifikowanych zadania brutto. W zakresie merytorycznym potwierdzam, że są to zadania do zrealizowania w tym roku, czyli do 30 listopada roku bieżącego powinniśmy widzieć efekty, jeżeli szanowna Rada przychyli się do tej propozycji. Szanowni Państwo, w kwestii formalnej zobowiązana jestem do zgłoszenia 2 autopoprawek, gdyż Państwa sprawne oko zauważyło nam omyłkę pisarską, za którą bardzo serdecznie przepraszam i dlatego proszę autopoprawka nr 1 jest autopoprawka dotycząca § 1 ust. 3, a mianowicie proszę o wprowadzenie właściwej nazwy zadania, czyli Odnowienie elewacji frontowej kamienicy przy ul. Brackiej. Tutaj mała literówka się wkradła, Brackiej 12, przepraszam, natomiast druga autopoprawka, to proszę o wprowadzenie do treści uchwały § 3 w brzmieniu: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Bardzo serdecznie za to omyłki przepraszam. Proszę o przyjęcie uchwały.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo Pani Katarzynie Czyżak. Do autopoprawek mamy pytania, uwagi? Nie mamy, wobec tego przegłosujemy projekt uchwały na druku 1023. Projekt uchwały na druku 1023 wraz z autopoprawką podjęliśmy jednomyślnie.

19 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się

## **Uchwała Nr LXXV/989/2024 Jak w Załączniku Nr 9**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 4) zmieniająca uchwałę nr LXIX/895/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny – **DRUK Nr 1024 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tu proszę Pana naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mariusza Suchaneckiego o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Suchanecki, naczelnik WGN** – Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, wywołanie tej uchwały jest spowodowane aktualizacją inwentaryzacji architektonicznej i podziału budynku na samodzielne mieszkania mieszkalne, sporządzonej przez wykonawcę posiadającego odpowiednie uprawnienia, wiedzy i doświadczenie. Aktualizacja zmienia wielkość udziału w części wspólnej, w związku z powyższym podjęcie tej uchwały spowoduje umożliwienie dalszego wykupu lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Leszczyńskich 42-42a przez najemców lokali mieszkalnych. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Projekt uchwały posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych, zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Nie widzę, w takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku 1024. Uchwałę na druku 1024 podjęliśmy jednomyślnie.

**19 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się**

## **Uchwała Nr LXXV/990/2024 Jak w Załączniku Nr 11**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 5) zmieniająca uchwałę nr LXIX/896/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokale mieszkalne – **DRUK Nr 1025 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I ponownie proszę Pana Mariusza Suchaneckiego, naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Suchanecki, naczelnik WGN** – Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, podobnie jak w poprzedniej uchwale, po aktualizacji inwentaryzacji architektonicznej zmienia się wielkość udziału. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały jest zasadne i konieczne, aby dalsza sprzedaż byłaby możliwa. W budynku przy ul. Leszczyńskich 42-42a na rzecz najemców lokali mieszkalnych mieszkań komunalnych. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Panu naczelnikowi. Projekt uchwały na druku 1025 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych, zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Nie widzę zgłoszeń w takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku. 1020. Projekt uchwały na druku 1025 podjęliśmy jednogłośnie.

**19 głosami za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących się**

### **Uchwała Nr LXXV/991/2024 Jak w Załączniku Nr 13**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 6)** zmieniająca uchwałę nr LXXIII/949/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne na rzecz najemców, którzy złożyli wnioski o wykup lokalu mieszkalnego przed dniem wejścia w życie uchwały nr XIX/230/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 listopada 2019 roku, tj. do dnia 30 czerwca 2022 roku – **DRUK Nr 1026 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tu proszę o rekomendację projektu uchwały ponownie Pana naczelnika Mariusza Suchaneckiego.

**Pan Suchanecki, naczelnik WGN** – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, przy ustaleniu bonifikat brano pod uwagę czasokres zamieszkiwania, bieg budynku, w którym znajduje się mieszkanie oraz dochód miesięczny na 1 członka rodziny w gospodarstwie domowym najemcy. Ponieważ budynek przy ul. Gabriela Narutowicza nr 30 został wpisany do rejestru zabytków nieruchomości województwa wielkopolskiego, należy ustalenie bonifikaty w wysokości 85% ceny sprzedaży lokalu. W związku z powyższym wprowadzenie zmian do uchwały jest konieczne, zmieni się to na korzyść wnioskodawców, którzy chcą zakupić lokale mieszkalne. Podnosi im się wysokość bonifikaty średnio 2,5%. Dziękuję, bardzo proszę o podjęcie uchwały.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Projekt uchwały na druku 1025 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych, zatem przegłosujemy projekt uchwały. Projekt uchwały na druku 1026 uzyskał pozytywną opinię komisji, przepraszam Rady.

**18 głosami za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących się,  
1 osoba nie głosowała.**

### **Uchwała Nr LXXV/992/2024 Jak w Załączniku Nr 15**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

7) zasad akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej Komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 1027 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I i tu proszę Panią radną, Przewodniczącą Komisji kodyfikacyjnej, Panią Aleksandrę Petrus-Schmidt o rekomendację projektu uchwały.

**Pani radna Petrus-Schmidt** – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, po ponad 5 latach pracy naszej komisji doraźnej mam niewątpliwą przyjemność zarekomendować Państwu do przyjęcia i przedstawić sprawozdanie z działalności komisji. Zacznę od tego, że proszę o przyjęcie sprawozdania w wersji drugiej, która uwzględnia już pewną korektę, której dokonaliśmy na posiedzeniu, na ostatnim posiedzeniu komisji kodyfikacyjnej, dotyczącą interpunkcji i pewnych omyłek pisarskich, któreś tam wkraady, merytorycznie, sprawozdanie się nie zmienia, więc z olbrzymią przyjemnością Państwu je przedstawię. Szanowni Państwo, komisja została powołana 17 kwietnia 2024 roku i od tej pory odbyła 53 posiedzenia. Posiedzenia komisji były jawne, cieszyły się również popularnością ze stron... Nasze prace cieszyły się również popularnością ze strony mieszkańców w tym zakresie, że mieszkańcy czasem przychodzili na nasze posiedzenia, ale również pisali do nas wnioski dotyczące tego, co i w jaki sposób powinniśmy zrobić. Szanowni Państwo, przedmiotem działalności komisji było opracowanie zmian w Statucie Leszna oraz innych aktów prawnych. Komisja opracowała propozycje zmian i uchwały dotyczące konsultacji społecznych, budżetu obywatelskiego, tutaj uchwała w sprawie określenia wymogów, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Leszna w zakresie części wydatków z budżetu miasta Leszna wraz z załącznikiem stanowiącym regulamin budżetu obywatelskiego i późniejsze zmiany do tych aktów prawnych. Opracowywała uchwały dotyczące wysokości środków przeznaczonych w danym roku na budżet obywatelski, za wyjątkiem tej dzisiejszej. Rada Miejska wszystkie uchwały zaproponowane w tym zakresie przez naszą komisję przyjęła. Komisja opracowała również propozycje zmian statutu miasta Leszna. I myślę, że to jest to, co najbardziej Państwa i mieszkańców Leszna interesuje. Zmiany związane z COVID, ze względu na ich pilność, zostały przyjęte wcześniej, tutaj zaproponowane z udziałem Pana Prezydenta, Pana Wiceprezydenta Piotra Józwiaka, co umożliwiło odbywanie posiedzeń zdalnych. Pozostałe zmiany komisja opracowała i złożyła Przewodniczącemu Rady w wyznaczonym przez szacowną Radę terminie, to jest do dnia 30 września 2021 roku w formie tekstu ujednoczonego oraz tekstu ujednoczonego z zaznaczonymi zmianami wraz z uzasadnieniem i pismem przewodnim. Ten projekt zawierał zdanie odrębne 2 osób moje i Pani radnej Machowiak odnośnie pewnej kwestii. Projekt następnie w takiej formie trafił do biura prawnego, skąd otrzymaliśmy go w 2024 roku i wtedy dopiero byliśmy w stanie przystąpić do dalszej pracy uwzględniając te uwagi, które zgłosiło nam biuro prawne i które wynikały również z upływu czasu. Szanowni Państwo, udało nam się doprowadzić do sytuacji, że już nie ma tej rozbieżności i proponujemy Państwu, nie udało nam się przyjąć tego statutu, ale mamy zakończony projekt i mamy nadzieję, że nowa Rada go przyjmie. Projekt dobry dla mieszkańców, ponieważ wypracowany bardzo ciężką pracą, w drodze kompromisu, pomiędzy różnymi racjami, różnymi opcjami i światopoglądami. Myślę, że... Jestem zobowiązana do olbrzymich podziękowań dla osób, które nas wspierały, jako członków tej komisji. Mianowicie tutaj szczególnie chcę podziękować 2 osobom, których nie ma na sali, a które zwłaszcza w tym początkowym okresie bardzo nas wspierały, mianowicie Panu Sekretarzowi Maciejowi Dziamskiemu, jak również Pani mecenas..., o, przepraszam, nie zauważyłam, bardzo dziękujemy Panie Sekretarzu,

jak również Pani mec. Emilii Sworackiej. Dzięki tym osobom zrozumieliśmy przede wszystkim, że choć byłoby to łatwiejsze, nie możemy stworzyć nowego statutu, lecz musimy przygotować zmiany do obecnego, ponieważ gdybyśmy tak nie zrobili, to groziłaby nam konieczność zmiany herbu, który chcieliśmy zachować. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy wspierali komisję w tych pracach. Tych osób było sporo, byli to też mieszkańcy, którzy przychodzili na nasze na posiedzenia, np. dotyczące budżetu obywatelskiego, czy statutu. Dziękujemy bardzo Panu Przewodniczącemu i Panu Prezydentowi, dziękujemy Panu Wiceprezydentowi Piotrowi Józwiakowi, ale bardzo mocno chce podziękować członkom mojej komisji. I pozwolę sobie wymienić w kolejności alfabetycznej: Panu radnemu Kazimierzowi Jęczowi, Pani radnej Bernardynie Kaźmierczak, Pani radnej Adrianie Machowiak i Panu radnemu Jackowi Mateckiemu ze względu na to, że ta komisja pracowała troszeczkę inaczej. Często pracowaliśmy wiele godzin. Dziękujemy tu też Biuru Rady i wszystkim naszym protokolantom za wsparcie i za cierpliwość do nas, bo wszystkie te rozwiązania toczyły się w drodze bardzo merytorycznych i bardzo konkretnych, wieloaspektowych dyskusji i były bardzo ważne. Jak się później okazało, dzięki temu właśnie większość rozwiązań i większość uchwał byliśmy w stanie wszyscy zaakceptować. Zdarzało się tak, że ktoś jednak w jakimś drobnym aspekcie nie zgadzał się. Czasem przegłosowano mnie, czasem kogoś innego, natomiast mam wrażenie, że wszyscy byliśmy zadowoleni z efektów naszej pracy i nikt nie czuł się, że robimy coś źle. Każdy z nas mógł z czystym sumieniem za tymi projektami, potem na posiedzeniach Rady głosować. Szanowni Państwo, komisja na polecenie Przewodniczącego pracowała również nad pomysłem młodzieżowego budżetu obywatelskiego. I tutaj komisja nie przygotowała w tym zakresie projektu uchwały, gdyż po dyskusji z udziałem zaproszonych gości, w tym pomysłodawczyni, Pani radnej Ratajczak, naczelnika Wydziału Edukacji, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta oraz koordynatora budżetu obywatelskiego, ustalono, że wprowadzenie tego rozwiązania nie wymaga zmian w budżecie obywatelskim i wprowadzono inne rozwiązania prawne, które, w wyniku których ten budżet zaistniał, zafunkcjonował i stał się możliwy do wprowadzenia. Szanowni Państwo, bardzo proszę o przyjęcie naszego sprawozdania i ze swojej strony deklaruje, że jeżeli nowa Rada zechce przyjąć w imieniu swoim, myślę, że tutaj też koleżanek i kolegów, jeżeli nowa Rada zechce przyjąć statut w przygotowanej przez nas formie i jeżeli będzie miała jakiegokolwiek pytania do nas, to jesteśmy do dyspozycji. Oczywiście tekst pozostanie w Biurze Rady w takich wersjach, po korektach, jak wcześniej, czyli w wersji również z zaznaczonymi poszczególnymi zmianami. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję Pani Przewodniczącej radnej Aleksandrze Petrus-Schmidt, dziękuję przede wszystkim za ogrom pracy, którą Państwo wykonali. Pracowaliście wytrwale, mimo że po drodze pojawiało się szereg wydawało się przeszkód, ale one nie powodowały, że Państwo nie dotrwali do końca i dzisiaj tak jak mawiała i mawia Pani kierownik Justyna Pełszyk, urobek jest znakomity i pozwoli pewnie w najbliższej kadencji, no kadencji, w najbliższym roku tej IX kadencji, przyjąć ten i spożytkować ten urobek. Bardzo dziękuję Pani i dziękuję członkom tej komisji. W takim razie przystępujemy do jednocześnie tak, ale chciałbym powiedzieć Państwu, zgodnie z moją rolą, że projekt na druku 1027 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Rewizyjnej. I pewnie w tej sprawie się Pan Przewodniczący zgłasza, czy w ogóle do dyskusji nad tym, tak? Bardzo proszę.

**Pan radny Nowacki** – Dziękuję, Panie Przewodniczący za głos, oczywiście, tak, potwierdzam pozytywną opinię, chciałem podziękować Pani przewodniczącej i wszystkim członkom za no wyłożoną pracę. Mam nadzieję, że w nieodległej przyszłości będziemy mogli skorzystać, że tak powiem, z efektów tej pracy, uda nam się wprowadzić nowy statut, ale ja tylko chciałem dopytać, bo to chyba rozumiem, że

to z jakiejś omyłki wyniknęło, bo Pani Przewodnicząca powiedziała, że komisja powstała 17 kwietnia 2024 roku. Rozumiem, że to jest ta data 8 grudzień 2018, która z tym sprawozdaniem zawarta. Napisane jest dobrze, tylko Pani Przewodnicząca troszeczkę przeskoczyła przy czytaniu, przynajmniej w tej pierwszej wersji.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Kolejne głosy do debaty nad projektem uchwały na druku 1027? Nie widzę. W takim razie możemy przegłosować projekt uchwały na druku 1027, który dotyczy akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej Komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszno. Proszę bardzo o głosowanie. Uchwałę na druku 1027 II wersja podjęliśmy.

**19 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
1 głos wstrzymujący się**

### **Uchwała Nr LXXV/993/2024 Jak w Załączniku Nr 17**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 8) ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasta Leszno – **DRUK Nr 1028 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I tu proszę Pana naczelnika Wydziału Edukacji Roberta Fryza o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Fryz, naczelnik WE** – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, celem uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez miasto Leszno w związku ze zmianą siedziby Przedszkola nr 12 do nowo wybudowanego budynku przy ul. Henrykowskiej 1A. Nadmienić należy, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i uzyskał również pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Będzie to ostatni krok legislacyjny związany z przeniesieniem siedziby tego przedszkola. W związku z czym rekomenduję Państwu podjęcie tej uchwały. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję, Panie naczelniku. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 1028 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę o zgłoszenia do debaty nad projektem uchwały. Nie widzę zgłoszeń w takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku 1028. Uchwałę na druku, czy projekt uchwały, a teraz stało się tą uchwałą na druku 1028 podjęliśmy jednomyślnie.

**19 głosami za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących się,  
1 osoba nie głosowała.**

### **Uchwała Nr LXXV/994/2024 Jak w Załączniku Nr 19**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

- 9) zmiany uchwały Nr XIII/181/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno – **DRUK Nr 1029 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – I ponownie proszę Pana naczelnika Roberta Fryza o rekomendację projektu uchwały.

**Pan naczelnik Fryz** – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado w związku z wejściem w życie, obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej 27 lutego 2024 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w którym ogłasza się wskaźnik waloryzacji w wysokości 1,114 od dnia 1 września maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, która po waloryzacji wynosi 1,44 zł. Rekomendujemy Państwu podjęcie tej uchwały. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję, Panie naczelniku. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 1029 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zatem przystąpmy do debaty nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia. Nie widzę, proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 1029. Uchwałę na druku 1029 podjęliśmy jednogłośnie.

**20 głosami za,  
0 głosów przeciw,  
0 głosów wstrzymujących się**

### **Uchwała Nr LXXV/995/2024 Jak w Załączniku Nr 21**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Wyczerpaliśmy punkt 4 porządku obrad.

#### **Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych – wniesione na piśmie.**

**Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym: Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady. Prezydent lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Proszę o przedstawienie interpelacji lub zapytań. Nie widzę, proszę bardzo...

**Pani radna Ratajczak** – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Mam zapytanie – **Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 22**, no nieciekawe, na zakończenie, ale chciałabym uzyskać tą odpowiedź, ponieważ chciałabym zakończyć Rady Miasta Leszna z otwartą, spokojną, głową. Moje zapytanie dotyczy Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, w nawiązaniu do pisma, które otrzymali wszyscy radni miasta Leszna i nie tylko. Zadaje pytanie: Miejski Zakład Budynków Komunalnych wyremontował mieszkanie za około 60 000 zł, które zostało zakupione przez radną miasta Leszna. Moje pytanie, proszę mi powiedzieć, co zostało zrobione za 60 000

w tym mieszkaniu? Chodzi o remont. Zaznaczyć, chcę, że Pani radna kupiła to mieszkanie zgodnie z literą prawa, dlatego to pytanie kieruję do Pani dyrektor Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Chciałam Państwu jeszcze powiedzieć, że spotkałam się z Panem, który wystosował pismo do radnych. Rozmawiałam z 2 mieszkańcami ul. Dąbrowskiego, którzy kupili mieszkania od miasta, jedno mieszkanie jest w takiej samej wielkości, jakie radna ma, drugie mieszkanie jest mniejsze, o ile pamiętam, 38. Na zapytanie tych właścicieli, czy miasto dokonało im jakiegoś remontu, czy dołożyło, otrzymałam odpowiedź, nie. I dlatego zadaje to pytanie, bo uważam, czy biedny, czy bogaty, czy młody, czy stary, wszyscy powinniśmy być równi. To jest jedno pytanie i oczywiście drugie pytanie dotyczące Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, jeszcze raz powtórzę, że to są moje wątpliwości w stosunku do Pani dyrektor Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, a nie Pani radnej. Chciałabym, żeby tu się na mnie nie gniewała, bo ja jej nazwiska nie powiem, bo ona niczemu nie jest winna, niczemu. Drugie moje zapytanie, oczywiście, w nawiązaniu do tego pisma, które otrzymaliśmy, wszyscy radni, powtórzę wszyscy i nie tylko, drugie pytanie, jakie koszty Poniósł Miejski Zakład Budynków Komunalnych w latach 2001 – 2024 za usługi prawne, w związku z niekorzystaniem z usług radców prawnych zatrudnionych w urzędzie miasta, jak również zatrudnionych w Miejskim Zakładzie Budynków Komunalnych. Korzystała ta Pani, nie wiem, ile razy Pani dyrektor z podmiotów zewnętrznych, chciałabym się dowiedzieć. To są moje 2 zapytania i prośba do Pana Przewodniczącego, ponieważ moja kadencja się kończy dzisiaj, czy ja otrzymam odpowiedź na to pismo, bo prawdopodobnie jak otrzymam, puszcze, to na Facebooku, żeby mieszkańcy o tym wiedzieli? Ja się z tym nie godzę, że jedni dostawają, drudzy nie dostawają. Obciążam tu Panią, dyrektor Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Nie wiem, jaką otrzymam odpowiedź, dlatego będę czekała na odpowiedź. Z mojej strony wszystko. Dziękuję, bardzo.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Dziękuję bardzo. Kolejne zgłoszenia z interpelacjami, z wnioskami? Nie ma. Zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym odpowiedź w ciągu 2 tygodni zostanie przekazana. Pani radna Barbara Mroczkowska, rzutem na taśmę. Bardzo proszę.

**Pani radna Mroczkowska** – Rzutem na taśmę, wolnych głosach, jeśli mogę.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Bardzo proszę.

**Pani radna Mroczkowska** – A już dobrze, a jak już jestem przy głosie, w tym Panie Przewodniczący... Podczas tego weekendu odbywał się w Trapezie festiwal zielonych roślin. Piękna impreza i w trakcie tej imprezy miałam 2 takie zapytania, które chciałabym tutaj przekazać od mieszkańców. Czy przewiduje się przygotowanie stanowiska dla niepełnosprawnych tak, jak kiedyś było przy Trapezie? Drugie pytanie, czy przy takim braku miejsc parkingowych, czy zasadnym jest to, żeby barierki przy hali Trapez były zamknięte przez cały czas, kiedy nic się nie dzieje w Trapezie? To są pytania, które podczas tego weekendu do mnie spłynęły i chciałam je przekazać? Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Też w ciągu 2 tygodni pytania, odpowiedzi przepraszam, dotrą do Pani radnej. Czy w takim razie zapytam jeszcze, czy są jeszcze pytania? Nie ma? W takim razie możemy przejść do punktu 6.

## **Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Czy do punktu, w tym samym punkcie, jesteśmy, przepraszam, coraz bliżej zakończenia sesji. Pan Prezydent podziękował nam za pracę, za współpracę. Ja chciałem w naszym imieniu podziękować Panu Prezydentowi za pracę na rzecz Leszna, a przede wszystkim za efekty tej pracy. To były godziny rozmów, nie tylko na tej sali, ale w różnych okolicznościach spotykaliśmy

się, mogłem, przepraszam, w różnych okolicznościach. Dziękuję. W różnych okolicznościach mogliśmy rozmawiać o Lesznie. To były zawsze rozmowy partnerskie, otwarte, mogłem doświadczyć Pana pracowitości i zaangażowania, autentycznej troski o sytuację rodzin osób, których los dotknął, ale również ta troska była związana z niespodziewanymi przeszkodami w funkcjonowaniu miasta. I radził sobie Pan doskonale, ale zawsze Pan podkreślał na tej sali, że pracuje Pan nie sam, ale ma Pan znakomitych współpracowników i to jest też efekt pracy. Łukaszu, Panie Prezydencie, głowa do góry, przez cały czas Pana czekamy na pracę, deklarował Pan pracę na rzecz Leszna, ja deklaruje, że będziemy pracować razem i wykorzystywać potencjał, który jest, jest wiedza, jest przeświadczenie, że Leszno jest naszą małą ojczyzną. Mogę powiedzieć, że niejednokrotnie Pan zaskakiwał znajomością rzeczy, ale również rzeczywistości, ale również często zaskakiwał mnie Pan znajomością szczegółową historii Leszna, tej współczesnej, tej trochę bardziej odległej. I to jest dowód tego, że Leszno jest Panu bliskie, będzie bliskie i będziemy pracować na rzecz naszego kochanego Leszna. Bardzo dziękuję w imieniu, sądzę nas wszystkich. Panie Prezydencie, jesteśmy z Panem, bardzo dziękuję.

**Pan Prezydent Borowiak** – Myślę o jakiejś damie teraz. No, dobrze to zrobię gest, pozwolicie Państwo, bo odchodzi od nas na wyższy szczebel Pani radna Barbara Mroczkowska.

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Szanowni Państwo, możemy usiąść. To jest też ten czas, że będziemy mogli sobie podziękować, ale myślę, że podziękowanie należy się przede wszystkim mieszkańcom Leszna, których pracowitość, oddanie sprawom miasta z różnych funkcji, z różnych miejsc, w różnym czasie doświadczyliśmy i to było na pewno nasz motyw, który powodował, że znaleźliśmy się w Radzie, że mogliśmy efektywnie pracować. Często to byli znakomici recenzenci naszej pracy, ale przede wszystkim chciałem podziękować Paniom i Panom radnym. Miałem honor pracować z tego miejsca, z tej funkcji z zespołem, w którym każdy mógł być przewodniczącym, każdy z Pań, każdy z Panów radnych mógł być przewodniczącym Rady. Być może, że niektóre wydarzenia związane z obecnością i z aktywnością społeczną są przed Państwem, ale bardzo dziękuję za to, że staraliśmy się rozumieć, że staraliśmy się współpracować, współdziałać. Przeżywaliśmy również na tej sali trudne chwile, ale nawet gdy były trudne, to mieliśmy świadomość, że trzeba wrócić na to miejsce i dalej analizować treści projektów uchwał, zabierać głos w interesie miasta Leszna i staraliśmy się w ten sposób, staraliśmy się w ten sposób udokumentować, że złożone przyrzeczenie nami kierowało i dawało takie efekty w postaci tego, że Leszno rzeczywiście cokolwiek byśmy nie mówili, rozwijało się, poprawiała się z roku na rok jakość życia w mieście. I to za sprawą na pewno naszych tutaj decyzji, naszej współpracy, naszego współdziałania. Mam świadomość tego, że nie zawsze spełniałem Państwa oczekiwania. Jeśli takie sytuacje miały miejsce, a pewnie tak, to jeżeli gdzieś tam bolały, to przepraszam i proszę o wyrozumiałość, ale zawsze kierowałem się tym postaniem, przesłaniem, aby służyć miastu i starać się wykorzystać ten potencjał, który u Państwa jest. Myślę, że spełniliśmy swój obowiązek, wypełniliśmy go w sposób właściwy, dobry, pożyteczny dla miasta, przede wszystkim dla miasta. Będziemy przecież z wieloma dalej pracować, X kadencji, Pan Prezydent deklarował pracę na rzecz miasta. Pewnie przed nami za chwilę sesja i kolejne lata pracy na rzecz Leszna. Dziękuję oczywiście, również w naszym imieniu Wiceprezydentom miasta, których dzisiaj z różnych powodów nie ma, Panu Prezydentowi Adamowi Mytychowi i dr Piotrowi Józwiakowi, ale dziękuję również Panu Sekretarzowi Maciejowi Dziamskiemu, który wytrwale na sesjach nam towarzyszył, a Pana wiedza i oddanie miastu, mogliśmy też je doświadczać. Całe życie się opiera nasze również na finansach i gdzie byśmy byli, gdyby nie dwie Panie, Skarbnik Grażyna Hałupka i najczęściej wywoływana do dyskusji Pani Alicja Wojciechowska.

Dziękujemy za to, że mogliśmy wgłębiać się w przygotowane materiały, szczególnie budżet, projekty budżetu, ale również zmiany w budżecie i to, że w mieście jest ten budżet zrównoważony, to jest na pewno Pani zasługa. I podziękować, chciałbym tutaj w naszym imieniu, przez 5 lat doświadczyliśmy współpracy z pracownikami różnych jednostek samorządowych, których przecież jest trochę. W trakcie roku przybyło sporo nowych pracowników, ale chciałem podziękować Panom, prezesom, dyrektorom, naczelnikom, kierownikom za współpracę, ale w pełni waszym współpracownikiem. Pan Prezydent na każdej sesji wspominał i dziękował za współpracę, za pracę, za efekty tej pracy. Ja też chciałbym podziękować, dzięki właśnie Wam, dzięki temu, że czuliśmy się, że jedziemy na jednym wózku, przepraszam za określenie, że mamy, czujemy współodpowiedzialność za miasto, udawało nam się podejmować dobre decyzje, zgłębiać projekty uchwał i z pełną odpowiedzialnością podnosić rękę, a raczej przepraszam nacisnąć właściwy przycisk, nad projektami uchwał. Ten dorobek miasta, to jest ten nasz dorobek, to jest efekt z całą pewnością Państwa pracy, tej otwartości na sytuację, które miały miejsce, również partnerskości. Przepraszam, powinienem kończyć, bo jestem trochę emocjonalnie nie w takiej kondycji, jakbym sobie życzył, ale chciałem w naszym imieniu podziękować również imiennie dwu osobom. Myślę, że wszyscy doświadczyliśmy oddania, zaangażowania, znajomości materii, pracownikom Biura Rady Pani Justynie Pełszyk i Szymonowi Hebiszowi. Bez ich współpracy, bez dobrej współpracy... Dziękuję. Sam chciałem zacząć bić brawo, dziękuję, że Państwo mnie uprzedzili, bo doświadczyłem tej merytoryczności, tego oddania, zresztą tak sądzę, Państwo również. I kończąc dziękuję również radzie młodzieżowej rady, przepraszam Młodzieżowej Radzie, dziękuję za współdziałanie, za współpracę, to dobrze, że młodzież jest z nami. Proszę zobaczyć, z tej Młodzieżowej Rady ilu znakomitości życia samorządowego miasta się wywodzi i będzie się wywodziło. Dziękuję leszczyńskim mediom, że były z nami, że nas recenzowały. Często te recenzje powodowały nami, zmianę decyzji, służyły dobrze nam leszczyńskie, lokalne media. I chciałbym jeszcze raz bardzo serdecznie podziękować za te 5 lat pracy, że mogłem pełnić tą funkcję lepiej, niż mogło mi się zdawać, ale lepiej dlatego, że czułem, że w większości, w zdecydowanej większości byliśmy razem, czuliśmy, że historia przed nami postawiła zadanie, które przekonany jestem, że wypełniliśmy, a będziemy je wypełniać w kolejnej kadencji i chciałem, tak jak Pan Prezydent pogratulować radnym elektom i również Panu Prezydentowi elektowi Grzegorzowi Rusieckiemu, który przepraszam pod nieobecność, ale mogę to powiedzieć, wraca na tą salę, na to miejsce z pozycji już Prezydenta, więc bardzo jeszcze raz dziękuję. Dla mnie to honor, że mogłem z Państwem pracować, współpracować, współdziałać, ale się jeszcze będziemy nie tylko widywać, ale korygować swoje postawy. Myślę teraz o głównie o sobie. Państwu dziękuję, bardzo dziękuję, Panie Prezydencie raz jeszcze, dziękuję bardzo.

## **Pkt 7. Zakończenie**

**Pan Przewodniczący Malepszy** – Szanowni Państwo, zamykam obrady LXV Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji. Dziękuję bardzo, dziękuję za pracę wykonaną.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy

## Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXXIV Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 25 kwietnia 2024 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.**

### Wyniki głosowania

#### **Głosowano w sprawie: określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2025 – DRUK Nr 1021,**

ZA: 18, PRZECIWI: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

##### Wyniki imienne:

ZA (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Sławomir Mocek

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:12

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:54:22

### Wyniki głosowania

#### **Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr LXVI/860/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia projektu finansowanego ze środków Funduszu Pracy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – DRUK Nr 1022,**

ZA: 19, PRZECIWI: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

##### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:16

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:55:14

### Wyniki głosowania

#### **Głosowano w sprawie: udzielenia w 2024 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Leszna– DRUK Nr 1023, wraz z Autopoprawką**

ZA: 19, PRZECIWI: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

##### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:20

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:55:32

## Wyniki głosowania

### **Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr LXIX/895/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny – DRUK Nr 1024,**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

#### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

## Wyniki głosowania

### **Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr LXIX/896/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokale mieszkalne – DRUK Nr 1025 ,**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

#### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:24

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2024-04-25 07:57:26

## Wyniki głosowania

### **Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr LXXIII/949/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne na rzecz najemców, którzy złożyli wnioski o wykup lokalu mieszkalnego przed dniem wejścia w życie uchwały nr XIX/230/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 listopada 2019 roku, tj. do dnia 30 czerwca 2020 roku – DRUK Nr 1026 ,**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

#### Wyniki imienne:

ZA (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Piotr Więckowiak

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wein

NIEOBECNI (4)

Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:27

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2024-04-25 07:57:43

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej Komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszno – DRUK Nr 1027, II wersja**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystian Maćkowiak

NIEOBECNI (3)

Kazimierz Jęcz , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:39

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:57:59

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasta Leszno – DRUK Nr 1028,**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

BRAK GŁOSU (1)

Jacek Matecki

NIEOBECNI (3)

Kazimierz Jęcz , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:41

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:58:17

## Wyniki głosowania

---

### **Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/181/2019 Rady Miejskiej Leszno z dnia 5 września 2019 r. w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno – DRUK Nr 1029.**

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Edyta Feliczak-Przybyła , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Aleksandra Petrus-Schmidt , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (3)

Kazimierz Jęcz , Michał Skrzypczak , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 25 kwietnia 2024, o godz. 14:44

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-04-26 07:58:34